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Pytanie wymagające odpowiedzi ustnej O-000139/2013 

do Komisji 
art. 115 Regulaminu PE 

Gerben-Jan Gerbrandy, Michael Theurer, Jens Geier, Karin Kadenbach, Bart Staes 
Komisji Kontroli Budżetowej 

Przedmiot: Brak rezultatów w programach rozwoju obszarów wiejskich 

Europejski Trybunał Obrachunkowy opublikował w ostatnich siedem sprawozdań specjalnych w 
sprawie wydatkowania funduszy na rozwój obszarów wiejskich w latach 2007-2013.  Sprawozdania te 
obejmują ponad 30 mld EUR wydanych na finansowanie rozwoju obszarów wiejskich. Z niepokojem 
Trybunał Obrachunkowy stwierdza, że w większości przypadków cele wyznaczone przez państwa 
członkowskie i zatwierdzone przez Komisję są za szerokie, że mechanizmy monitorowania i oceny nie 
wykazują należycie osiągnięć oraz że państwa członkowskie niewystarczająco selekcjonują projekty i 
beneficjentów przy udzielaniu finansowania Trybunał stwierdza, co następuje: "państwa członkowskie 
wykazały niewielkie zainteresowanie rezultatami osiągniętymi dzięki ich programami rozwoju obszarów 
wiejskich. Komisja zatwierdziła PROW państw członkowskich zawierające niejasne, otwarte cele, 
które nie precyzowały, co dzięki programom ma zostać osiągnięte". 

1. Z uwagi na ustalenia sprawozdań i powszechność wielu stwierdzonych problemów jakie podjęto 
konkretne działania dla zapewnienia, że w nowych WRF na lata 2014-2020 Komisja będzie 
zatwierdzała tylko te plany wydatków (PROW), w których cele są jasne, w których wykazana 
zostanie potrzeba uzyskania finansowania ze środków publicznych oraz w których projekty i 
beneficjenci będą selekcjonowani na podstawie udziału w osiąganiu celów polityki? 

2. Jakie konkretne działania podjęto dla zapewnienia, by w nowych WRF 2014-2020 monitoring i 
ocena wydatkowania zostały usprawnione, tak by rezultaty w odniesieniu do osiągnięcia 
wyznaczonych celów wskazywały na sukces lub niepowodzenie konkretnych środków 
podlegających finansowaniu oraz by na czas dawały informację zwrotną w sprawie koniecznych 
zmian w kolejnych WRF? 

3. Czy Komisja skorzysta z możliwości zawieszenia lub zamrożenia płatności, jeżeli w wyniku 
monitoringu lub oceny składających się na systemy kontroli w nowych WRF okaże się, że wyniki 
nie są zadowalające? 

4. Jakie inne działania podejmie Komisja w tej sprawie? 

Przedłożone: 4.12.2013 
Przekazane: 6.12.2013 
Termin na udzielenie odpowiedzi: 13.12.2013 


